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Bodące obecnie w użyciu latarki kie¬
szonkowe posiadają zwykle osobne po¬
chewki blaszane, w których umaieiszczone są
łączniki oraz oprawki żarflwek. Znane są
wprawdzie latarki kieszonkowe bez poche¬
wek blaszanych, które jednak posiadają
żaróWki z oprawkami specjalnej budowy,
umożliwiającej /włączanie żarówek po prze¬
kręceniu oprawki w ten sposób, że sama
żarówka znajduje się zewnątrz, a dno o-
prawki wewnątrz obsadki. Stosowanie
tych latarek kieszonkowych z odwracał-
taemi żarówkami jest niedogodne, gdyż
Wymaga każdorazowego obracania opraw¬
ki, którą łatwo molżna zgubić.

Pirzedmiotem wynalazku ninie1j szego
jest latarka kieszonkowa o zaletach lata¬
rek z pochewkami, nie posiadająca jednak

niedogodności tychże. Wynalazek polega
na tern, że właściwa baterja, pokryta po¬
włoką kartonową lub inną, jest wyposażo¬
na bezpośrednio w łącznik oraz w obsad¬
kę na oprawkę żarówki, połączoną z ref¬
lektorem. W ten sposób unika się osobnej
pochewki latarki, a więc większej wagi ca¬
łości oraz znacznych jej kosztów. Łącznik
jest utworzony z blaszki .sprężynującej, np.
mosiężnej, umieszczonej między warstwa¬
mi izolującej powłoki baiterji, zaopatrzone-
mi w pokrywające się otwory, odsłaniają¬
ce skrajną elektrodę cynkową. Blaszka ta
jest połączona z obsadką oprawki żarów¬
ki i po przyciśnięciu jej styka się \z elek¬
trodą cynkową, zamykając obwód (prądu
żarówki. W innej odmianie wykonania la¬
tarki według wynalazku sprężynująca



Cjfolaszkaj metalowa, np. mosiężna, połączona
z obsadą oprawki i stanowiąca łącznik la¬
tarki, <|}est fąopaMzĄfia. w trzpień metalo¬
wy. »Trzpień leń jest umieszczony bezpo¬
średnio mad metalową powłoką skrajnej
elektrody węglowej baterji, wskutek czego
przy naciskaniu blaszki trzpień łącznika
styka się z elektrodą węglową i zamyka
obwód prądu żarówki, przyczem żarówka
zaczyna świecić.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładów dwie odmiany wykonania
prjzeidimiotu wynalazku. Fig. 1 przedstawia
pionowy przekrój [podłużny latarki kie¬
szonkowej, a fig. 2 — jej widok zboku.
Fi|g. 3 przedstawia podłużny przekrój pio¬
nowy, a fig. 4 — widok zgóry innej odmia¬
ny wykonania latarki.

Właściwa baterja w wykonaniu według
fig. 1 i 2 składa się z ogniw 6, 6', 6", ujmie-
saczonych w kartonowej osłonie 11. Po¬
włoka metalowa prawej elektrody węglo¬
wej połączona jest ze sprężynującym prze¬
wodem 7, który spoczywa na izolującej
wanstwie 8. W górnej części osłony 11 u-
mieszczona jest w materjale izolującym
obsadka 4, w którą wkręca się oprawkę 3,
zaopatrzoną w żarófwkę 2 i reflektor 1. Ob¬
sadka 4 jest połączona z pmzewodem me¬
talowym 5, wykonanym w kszltaicie wąskiej
np, mosiężnej taśmy. Taśma 5 przechodzi
bezpośrednio przed otworami 10 i 12 w
powłokach 11 i IV baterji, odsłaniającemi
skrajbą elektrodę cynkową baterji. Ponie¬
waż wystający kontakt środkowy itrżonka
żaróiwki 'dotyka bezpośrednio przewodu 7,
połączonego ze skrajną elektrodą węglową
baterji, wystarczy zetknąć blaszkę 5 z e-
lektrodą cynkową ogtoiwa 6, by wywołać
przepływ prądu przez żarówkę 2. Okienko
10 może iw razie poltnzeby być przykryte
materjąłem podatnym, np. powłoką płó¬
cienną lub celuloidową. Materjał warstwy
powłtiki 11, znajdującej się między taśmą
5 a elektrodą cynkową ogniwa 6, winien
być bardzo elastyczny, by ułatwić zetknię¬

cie się itaśmy 5 z tą elektrodą bez .stosowa^
nia zbyt silnego nacisku na taśmę 5.

Inne wykonanie łącznika przedstawiono
na fijg. 3 i ,4. Ogniwa 6, 6', 6", tworzące ba-
terję, znajdują się w osłonie tekturowej,
pokrytej warstwą materjału izolującego.
Elektroda cynkowa ogniwa 6" jest połą¬
czona z przewodem sprężynującym, umie¬
szczonym nad wanstwą izolującą 8. Nad
powłoką metalową 23 lewej elektrody wę¬
glowej ogjniwa umieszczona jest tuleja izo¬
lująca 20, przechodząca przez materjał i-
zoluijący oraz ściankę ,9 w górnej części ba¬
terji. Na ściance tej /spoczywa obsadka, za¬
wierająca oprawkę z żarówką. Do oprawki
3 przyłączona jest blaszka sprężynująca
5', zaopatrzona w trąpień metalowy 19 i
spoczywająca całą siwą długością na płyt¬
ce 22 z miękkiej gumy lub innego materja¬
łu (sprężystego.

Po wkręceniu żarówki środkowy kon¬
takt jej trzonka styka się z pnzewodem 7.
Przy naciskaniu sprężynki trzpień 19, po¬
ruszający isię w tulei 20, styka się bezpo¬
średnio z powłoką metalową 23 elektrody
węglowej, wskutek czego prąd przepływa
przez żarówkę, która zaczytna świecić.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Latarka kieszonkowa bez pochwy,
której właściwa baterja, pokryta powłoką
kartonową lub inną, jest wyposażona bez¬
pośrednio w łącznik i obsadkę na oprawkę
żarówki wraz z reflektorem, znamienna
tern, że łącznik jest utworzony z blaszki
sprężynującej (5), np. mosiężnej, połączo¬
nej iz obsadką (4) oprawki (3) i umie¬
szczonej wpobliżu skrajnej elektrody cyn¬
kowej baterji pomiędzy dwiema warstwami
{11, IV) powłoki baterji, zaopatrzonemi w
pokrywające się otwory (10, 12), odsłania¬
jące skrajną elektrodę cynkową baterji,
dzięki czemiu blaszka (5), przy jej naciska¬
niu, istyka się z elektrodą cynkową i zamy¬
ka obwód prądu żaróiwki. i
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2. Odmiana latarki według zasitrz. 1,
znamienna tern, że blaszka sprężynująca
(5') jest zaopatrzona w trzpień metalowy
(19), umieszczony mad powłoką metalową
skrajnej elektrody węglowej (23) baterji,
dzięki czemu, przy naciskaniu blaszki (5*),
trzpień (19) styka się z elektrodą węglową
i zamyka obwód prądu żarówki.

3, Latarka według zastrz. 2, znamien¬

na tern, że blaszka (5*) spoczywa całą swo¬
ją powierzchnią na miękkiej elastycznej,
np. gumowej podkładce (22).

Fabryka Elementów
i B a t e r y j

W. T oni ais zewiski i S-ka.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.
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FIGA.

Druk L. Bogusławskiego l Skl, Warszawa.
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